
28/06/23, 07:55 EDITAL Nº 3, de 26 de junho de 2023 CONVOCAÇÃO de candidato - CONCURSO PÚBLICO Hemobrás 2021 - EDITAL Nº 3, de 26 de junho de 2023 CONVOCAÇÃO de candidato - CONCURSO …

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-3-de-26-de-junho-de-2023-convocacao-de-candidato-concurso-publico-hemobras-2021-492749774 1/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/06/2023 | Edição: 121 | Seção: 3 | Página: 158

Órgão: Ministério da Saúde/Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia

EDITAL Nº 3, DE 26 DE JUNHO DE 2023 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO

HEMOBRÁS 2021

A Presidente Substituta da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia,

no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria nº 13, de 07 de junho de 2019,

o disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004 e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª

Assembleia Geral Ordinária / 1ª Assembleia Geral Extraordinária de 23 de abril de 2021, face à

Homologação do Edital Hemobrás nº 01, de 25 de outubro de 2021 de Abertura de Inscrições, ocorrida em

22 de fevereiro de 2022, resolve:

CONVOCAR para procedimento de pré-admissão, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),

aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021. A Hemobrás encaminhou aos(as) candidatos(as), via

ECT/Correios e-mail, carta de convocação informando local de apresentação, data, horário e

documentação a ser entregue.

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Orçamento e Finanças:

Nome Inscrição

José Daniel de Souza Emídio 265003033

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Tecnologia Da Informação:

Nome Inscrição

Marlon Anderson Cesar da Silva 265000454

Assistente Industrial e de Gestão Corporativa - Assistente de Informática:

Nome Inscrição

Genildo Ferreira Rodrigues 265003402

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Mecânica:

Nome Inscrição

Vinicius Adriano da Silva 265012733

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Refrigeração:

Nome Inscrição

Pedro Henrique Gonçalves de Melo 265014183

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Controle da Qualidade 2:

Nome Inscrição

Ludmilla Santos Silva de Mesquita 265015844

Rafael Caldas Pereira 265009469

José Wellithom Viturino da Silva 265011572

Bruno Aires dos Santos 265014765

Barbara Aryela Bezerra da Silva Rocha 265007125

Marie Claire Carneiro Albuquerque 265011470

Analista Industrial de Assuntos Corporativos - Compras Nacionais e Internacionais:



28/06/23, 07:55 EDITAL Nº 3, de 26 de junho de 2023 CONVOCAÇÃO de candidato - CONCURSO PÚBLICO Hemobrás 2021 - EDITAL Nº 3, de 26 de junho de 2023 CONVOCAÇÃO de candidato - CONCURSO …

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-3-de-26-de-junho-de-2023-convocacao-de-candidato-concurso-publico-hemobras-2021-492749774 2/3

Nome Inscrição

Luciano Alves da Silva 265012018

Suzanny Santos Seal 265014015

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Assuntos Regulatórios:

Nome Inscrição

Márcia Aparecida da Silva 265016977

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Fracionamento Industrial do Plasma 1:

Nome Inscrição

Karen Yasmim Pereira dos Santos Avelino 265011980

Juliana de Oliveira Teixeira 265013968

Eurípedes Targino Linhares Neto 265006280

Camila Suguiura Evangelista 265007988

Rafael Cândido Alves Aguiar 265011735

Luan Cássio Barbosa Patrício 265015176

Jéssica Rebouças Silva 265004444

Thiale Borges Silva dos Santos 265009983

Carla Catarine Santos Rodrigues 265014701

Augusto Lopes Souto 265008803

Jader Martins Marques 265011636

Bárbara Luísa Chagas da Silva 265008972

Gabriela Amaral de Souza 265010525

Victor Hugo Cavalcanti Ferreira Silva 265013899

Luiz Filipe Teixeira Nunes 265016570

Lucas Alison do Nascimento Santos 265012734

Rayssa Toscano Duarte 265001047

Daniel Ribeiro Grijó 265002695

Analista Industrial de Hemoderivados e Biotecnologia - Fracionamento Industrial do Plasma 2:

Nome Inscrição

Monica Correia Santos 265011420

Max Felippe Neri Lins 265011775

Jose Rafael do Nascimento 265010882

Marcelo Francisco Galdino da Silva 265006071

Marilia Evellyn de Santana Dias 265001206

Eurípedes Targino Linhares Neto 265011575

Leticia Agra Monteiro 265015085

Symon Jonatan Santiago Paulino 265011213

Rosilane Soares Pinto da Silva 265013857

Karen Yasmim Pereira dos Santos Avelino 265011983

Alexandre Couto Carneiro Vieira 265014665

Paula Núbia Ribeiro de Macêdo 265003240

Anny Caroline Ferreira Guimaraes 265013594

Diliane Helena do Nascimento 265014586

Juliana Paz Magalhães 265008519

Renata Vitória da Silva Sobral 265015970

Laianne Carla Batista Alencar 265015332

Rafaela Barcelos dos Santos 265015664

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Segurança do Trabalho:



28/06/23, 07:55 EDITAL Nº 3, de 26 de junho de 2023 CONVOCAÇÃO de candidato - CONCURSO PÚBLICO Hemobrás 2021 - EDITAL Nº 3, de 26 de junho de 2023 CONVOCAÇÃO de candidato - CONCURSO …

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-3-de-26-de-junho-de-2023-convocacao-de-candidato-concurso-publico-hemobras-2021-492749774 3/3

Nome Inscrição

Italo Vieira Silva 265005903

LUCIANA DE SOUZA SILVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


